EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 009/2021

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do

Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia
30 de Julho de 2021 (sexta-feira), às 11h30 na sede da AMFRI, com quórum exigido para
realização da Assembleia Geral de metade mais 01 (um) dos municípios associados, conforme
Art. 12 do Estatuto para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

11h30 Abertura

Presidente da AMFRI – Emerson Luciano Stein

11h35 Consultoria em Educação da AMFRI – Gilmara da Silva

 Proposta de parceria com a Fundação Telefônica Vivo;

 Etapa 4 do Edital do Programa Melhoria da Educação;

 Orientações legais e sanitárias sobre o retorno presencial de 100% dos estudantes no
segundo semestre de 2021.

11h45  Apresentação das projeções do ISS sobre cartões de crédito e operações de leasing

11h55 Assuntos Gerais

12h  Encerramento

Itajaí (SC), 26 de Julho de 2021.

EMERSON LUCIANO STEIN

Presidente da AMFRI